

Informácie z oblasti práva, daní a ekonomiky na Slovensku

www.roedl.sk



V tomto vydaní si prečítate:

→ PRÁVO

Pripravované zmeny v novele zákona o obchodnom registri a súvisiacich právnych predpisov

→ DANE

Novela zákona o DPH – e-fakturácia a automatické oznamovanie údajov

→ EKONOMIKA

Fotovoltický systém v účtovných súvislostiach

Štátny sviatok nemusí znamenať voľno

Elektronické zasielanie informačnej karty od 1. septembra 2025

→ PRÁVO

Pripravované zmeny v novele zákona o obchodnom registri a súvisiacich právnych predpisov

Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky zverejnilo návrh nového zákona o obchodnom registri, ktorý má za cieľ radikálne zmeniť súčasné pravidlá registrácie obchodných spoločností. V súvislosti s týmto návrhom dôjde k významným zmenám vo viacerých zákonoch, najvýznamnejšou zmenou prejde zákon č. 530/2003 Z.z. o obchodnom registri a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zmeny sa taktiež dotknú zákona č. 513/1993 Z.z. Obchodný zákonník. Medzi hlavné novinky patrí presun zodpovedností za registráciu na notárov a celkové zvýšenie transparentnosti a dostupnosti údajov pre verejnosť.

Novinkou bude zavedenie právnej záväznosti údajov zverejnených v obchodnom registri, pričom sa uplatní zásada jedného zápisu do obchodného registra. To znamená, že údaje nebude potrebné opakovane preukazovať.

Zákonodarca v novele zákona taktiež navrhuje zmenu, kedy sa vyžaduje forma notárskej zápisnice pri každom zakladateľskom dokumente obchodnej spoločnosti. Alternatívou bude dokument vo forme zmluvy autorizovanej advokátom. V prípade druhej alternatívy bude dopad na notárov ako aj súdy mierne nižší, nakoľko nebude potrebná aj návšteva notára, advokát pri vypracúvaní dokumentov pre registráciu spoločnosti do obchodného registra môže zakladateľský dokument vypracovať vo forme autorizovanej zmluvy.

V súvislosti s notárskou činnosťou sa taktiež v novele vypúšťa odkaz na ustanovenie, v zmysle ktorého sa vyžaduje overený podpis predsedu valného zhromaždenia na zápisnici o valnom zhromaždení v prípade, ak jeho predmetom bolo rozhodovanie okrem iného o vymenovaní, odvolaní a odmeňovaní konateľov. Pre takéto rozhodnutie valného zhromaždenia sa v zmysle novej úpravy bude vyžadovať vyhotovenie notárskej zápisnice o priebehu valného zhromaždenia. Rovnako tak bude pri zmenách, v dôsledku ktorých sa mení obsah spoločenskej zmluvy. V takýchto prípadoch sa vyhotoví o takejto zmene dodatok k spoločenskej zmluve, pričom novelou bude zákon pre takýto dodatok stanovovať formu notárskej zápisnice o právnom úkone, prípadne formu zmluvy autorizovanej advokátom. Zákonodarca týmto sleduje presun kompetencií z registrových súdov na notárov, pričom od júla 2027 by prvozápisy spoločností a zápisy zmien vykonávali už len notári.

Ďalšou významnou zmenou je vypustenie ustanovenia, ktoré upravuje obmedzenie tzv. nekalého reťazenia spoločností. V súčasnosti spoločnosť s ručením obmedzeným s jedným spoločníkom, nemôže byť jediným zakladateľom alebo jediným spoločníkom inej spoločnosti. Vo vzťahu k fyzickým osobám znie tento zákaz tak, že jedna fyzická osoba môže byť jediným spoločníkom najviac v troch spoločnostiach. V praxi sa však obe obmedzenia ukázali ako neefektívne, preto zákonodarca navrhuje tento zákaz zrušiť.

V súvislosti s povinnosťou vypracúvať dodatok k spoločenskej zmluve v prípade jej zmeny (podľa § 141 ObZ) sa novelou plánuje zaviesť oprávnenie valného zhromaždenia rozhodnúť o splnomocnencovi, ktorý je oprávnený podpísať dodatok k spoločenskej zmluve za spoločníkov. Valné zhromaždenie tak môže spolu s rozhodnutím o zmene spoločenskej zmluvy rozhodnúť aj o splnomocnení konkrétnej osoby na podpis dodatku k spoločenskej zmluve. Aj rozhodnutie valného zhromaždenia sa bude považovať za takéto plnomocenstvo.

Ministerstvo spravodlivosti reflektuje taktiež na problematiku nekalého podnikania zo strany niektorých podnikateľov, ktorý sa snažia vyvolať svojím obchodným menom zdanie orgánu verejnej moci. Navrhovanou zmenou má vzniknúť povinnosť kontrolovať obchodné meno novo zapisovanej spoločnosti už pri registrácii, čím by viac nemalo dochádzať k zápisu takýchto spoločností do obchodného registra.

Ďalšou novinkou, ktorá podnikateľom umožní budovať značku ešte pred samotným založením obchodnej spoločnosti je zavedenie nového inštitútu rezervácie obchodného mena spoločnosti. Zákonodarca plánuje taktiež zriadenie verejného registra rezervovaných obchodných mien. Práve v súvislosti so

zavedením registra rezervovaných obchodných mien zákonodarca uvádza aj návrh na zavedenie súdneho poplatku za zápis do tohto registra, ako aj súdny poplatok za vydanie osvedčenia o tom, či v registri záznam je alebo nie je. Zmenou ustanovení zákona o súdnych poplatkoch sa dá predpokladať, že rezervácia obchodného mena spoločnosti, ako aj vydanie záznamu z tohto registra bude spoplatnené, v akej výške však zatiaľ nie je známe.

Poslednou, no taktiež významnou zmenou má byť zjednodušenie zakladania spoločností, pričom sa navrhuje umožniť súčasné získanie živnostenského oprávnenia pre vybrané predmety podnikania zodpovedajúce zoznamu voľných živností, a to pre všetky právne formy ich registráciou do obchodného registra. To znamená, že návrhu na zápis spoločnosti do obchodného registra nemusí predchádzať ohlásenie živnosti pre právnickú osobu, ako tomu bolo doteraz. Predmetné opatrenie má za cieľ znížiť administratívnu záťaž podnikateľov, pričom návrh na registráciu sa má podávať bez živnostenského oprávnenia (to vznikne registráciou v obchodnom registri).

V súčasnosti prebieha vyhodnotenie pripomienkového konania Ministerstvom spravodlivosti Slovenskej republiky a po vyhodnotení a zapracovaní pripomienok sa bude o predmetnej novele zákona hlasovať v parlamente.

Vývoj a zmeny ohľadne novely zákona o obchodnom registri, ako aj súvisiacich predpisov budeme naďalej sledovať. O prípadných zmenách, ako aj aktualitách tejto novely budeme informovať v ďalších článkoch.

KONTAKT PRE ĎALŠIE INFORMÁCIE



Michal Kujan
Advokát (SK)
Associate Partner
T +421 2 5720 0400
michal.kujan@roedl.com

→ DANE

Novela zákona o DPH – e-fakturácia a automatické oznamovanie údajov

Ministerstvo financií Slovenskej republiky posunulo dňa 30.7.2025 do Pripomienkového konania novelu zákona o dani z pridanej hodnoty č. 222/2004 Z.z. s cieľom transponovať smernicu Rady (EÚ) 2025/516 z 11. marca 2025 o spoločnom systéme dane z pridanej hodnoty, týkajúcej sa pravidiel DPH pre digitálny vek (ViDA) a zaviesť elektronickú fakturáciu a digitálne oznamovanie (e-reporting).

Schválenie novely sa očakáva do konca roka 2025, aby sa zabezpečil dostatočný čas na adaptáciu podnikateľov na nové ustanovenia. Implementácia bude prebiehať v dvoch fázach:

- S účinnosťou od 1. januára 2027 sa zavádza povinnosť pre tuzemských platiteľov DPH (registrovaných podľa § 4, 4b a 4c zákona o DPH) vyhotoviť elektronické faktúry v ustanovenom formáte pri tuzemských dodaniach tovarov a služieb (rovnako pre B2B aj B2G dodávky). Platitelia DPH budú povinní údaje z vystavených a prijatých elektronických faktúr oznamovať správcovi dane.
- S účinnosťou od 1. júla 2030 bude pre všetky zdaniteľné osoby zavedená povinnosť elektronickej fakturácie a povinné oznamovanie údajov aj pri intrakomunitárnych dodaniach tovarov alebo služieb – v súlade s ViDA.

Elektronická fakturácia v SR od 1. júla 2030 má vychádzať z európskych noriem pre elektronickú fakturáciu (EN 16931) a spĺňať štandardy podľa smernice 2014/55/EÚ o elektronickej fakturácii vo verejnom obstarávaní, a to konkrétne technické syntaxe:

- Universal business language version 2.1. (UBL v. 2.1) a
- Cross Industry Invoice in XML Schemas 16B (SCRDM – CII).

Už počas prechodného obdobia od 1. januára 2027 do 30. júna 2030 musia platitelia DPH vystavovať pri tuzemských dodaniach elektronické faktúry, avšak počas tohto prechodného obdobia majú na výber, či naplnia tieto nové schválené štandardy, alebo použijú elektronické faktúry s inou syntaxou.

S účinnosťou od 1. januára 2027 sa bude na vyhotovenie elektronických faktúr aplikovať skrátená lehota 10 kalendárnych dní, a to bez predĺženia lehoty v prípade víkendov a sviatkov. Elektronická fakturácia prinesie zmeny aj v oblasti vystavovania faktúr pri opakovaných dodaniach (dohody o platbách, splátkové kalendáre), a pre súhrnné faktúry. Od 1.7.2030 po rozšírení aj na cezhraničné dodávky tovarov a služieb bude značne obmedzené aj vystavovanie zjednodušených faktúr alebo faktúr v inej podobe (PDF, listinné faktúry).

Elektronické faktúry sa po novom budú zasielať v štandardnom formáte XML a doručovať prostredníctvom tzv. „doručovacej služby“, ktorú budú poskytovať certifikovaní poskytovatelia zapísaní do evidencie vedenej Finančného riaditeľstva (tretie strany).

Finančná správa Slovenskej republiky navrhuje odosielanie a prijímanie elektronických faktúr prostredníctvom siete PEPPOL založenej Európskou komisiou. Sieť Peppol predstavuje decentralizované štandardizované riešenie, ktoré môže využívať neobmedzený počet poskytovateľov služby. Predpokladom však je, že doručovací štandard Peppol-u bude poskytovaný aspoň v polovici členských štátov EÚ.

Aktuálny legislatívny stav nepočíta so zavedením štátneho poskytovateľa doručovacej služby, a tak budú podnikatelia nútení zabezpečiť splnenie svojich povinností prostredníctvom komerčných riešení.

Od 1.1.2027 sa zavádza aj povinnosť oznamovať údaje z elektronických faktúr správcovi dane osobitným spôsobom. Dodávatelia budú mať povinnosť údaje oznamovať v čase vyhotovenia faktúry, odberatelia do piatich dní odo dňa prijatia elektronickej faktúry. Túto povinnosť oznamovania budú plniť práve poskytovatelia doručovacej služby. Pre prípady, kedy počas prechodného obdobia nie je faktúra doručovaná prostredníctvom doručovacej služby, ostane zachovaná povinnosť oznamovať údaje prostredníctvom kontrolných výkazov.

Od 1.7.2030 dôjde k plnému zjednoteniu spôsobu oznamovania údajov pre všetky zdaniteľné obchody, a to výlučne prostredníctvom doručovacej služby. Nakoľko elektronická fakturácia a elektronické oznamovanie nahradí súčasné kontrolné a súhrnné výkazy, od tohto dátumu sa má úplne odbúrať povinnosť ich podávania. Niektoré transakcie nepodliehajúce elektronickej fakturácii a digitálnemu oznamovaniu sa v dôsledku toho majú presunúť do formuláru daňového priznania k DPH.

V prípade porušenia povinností sa tiež plánujú zaviesť sankcie do výšky 10.000 eur (bez spodného limitu), a v prípade opakovaného porušenia povinností až do výšky 100.000 eur.

Novela zákona o DPH prináša aj ďalšie zmeny, z ktorých Vám najvýznamnejšie vyberáme:

- Zavedenie inštitútu registrácie skupiny pre DPH z úradnej moci od 1. januára 2026, pôjde predovšetkým o prípady, kedy sa správca dane bude domnievať, že ide o úmyselné obchádzanie platenia dane;
- rozšírenie uplatňovania osobitného spôsobu úhrady dane priamo na účet správcu dane vedený pre dodávateľa na základe výzvy správcu dane;
- možnosť zadržať nadmerný odpočet vydaním predbežného opatrenia v prípade obavy, že DPH nebude uhradená alebo bude nevymožiteľná.

Novela v nadväznosti na vyššie uvedené mení aj ustanovenia v zákone č. 215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme, zákon o správe daní či zákon o účtovníctve.

Implementácia smernice ViDA by mala pokračovať postupne až do roku 2035 a zaviesť nové pravidlá pre platformovú ekonomiku a jednotné miesto registrácie pre elektronické obchodovanie (One-Stop-Shop model).

KONTAKT PRE ĎALŠIE INFORMÁCIE



Lucia Trvalcová
Daňová poradkyňa (SK)
Senior Associate

T +421 2 5720 0400
lucia.trvalcova@roedl.com

→ EKONOMIKA

Fotovoltický systém v účtovných súvislostiach

V posledných rokoch sa svet čoraz viac obracia k využívaniu obnoviteľných zdrojov energie. V čase rastúcich cien elektriny a tlaku na znižovanie emisií sa fotovoltické systémy (ďalej aj „fotovoltika“) stávajú nielen ekologickým, ale aj ekonomicky výhodným riešením pre firmy aj domácnosti. Článok je zameraný na poskytnutie základných informácií v súvislosti s obstaraním a účtovaním fotovoltických systémov v obchodných spoločnostiach.



Spoločnosť by sa mala v počiatočnom štádiu rozhodovania zaoberať tým, či spĺňa všetky podmienky potrebné pre obstaranie fotovoltického systému a taktiež sa venovať ekonomickým a technickým otázkam. Viaceré skutočnosti týkajúce sa energetiky a energetickej efektívnosti v spojitosti s alternatívnymi zdrojmi elektrickej energie sú definované v zákone č. 251/2012 Z. z. o energetike a o zmene a doplnení niektorých zákonov a taktiež v zákone č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach.

Prvotne je dôležité zvážiť technické a ekonomické aspekty, ktoré súvisia s realizáciou fotovoltického systému. Z pohľadu ekonomickej efektívnosti najmä otázku počiatočnej investície, prevádzkových nákladov, návratnosti investície či úsporu na energiách, ktorú by fotovoltický systém mohol v budúcnosti priniesť. Taktiež je nevyhnutné venovať pozornosť aj technickej stránke (výber typu systému, výkonu a životnosti). V prípade, že sa spoločnosť rozhodne pre využívanie alternatívneho zdroja energie, je viacero možností akým spôsobom ho vie obstať a následne zabezpečiť jeho realizáciu.

Najbežnejší spôsob obstarania je kúpa z vlastných zdrojov. V opačnom prípade môže spoločnosť využiť úverové či leasingové financovania. To súvisí s otázkou počiatočnej investície, resp. či má spoločnosť v čase obstarania dostatok prostriedkov na kúpu fotovoltického systému. Výhodou pri využití úverového alebo leasingového financovania, môže byť už spomínaná nižšia počiatočná investícia. Nevýhodou sú vyššie náklady v dlhodobom horizonte. Spôsob financovania, pre ktorý sa spoločnosť rozhodne môže byť rozhodujúci aj v prípade, že je spoločnosť žiadateľom o dotáciu zo štátneho rozpočtu v súvislosti s fotovoltickým systémom. Jednou z podmienok pre získanie dotácie je vlastníctvo fotovoltického systému. V niektorých prípadoch môže byť poskytnutá aj ak je systém obstaraný formou finančného leasingu s podmienkou, že žiadateľ preukáže po ukončení leasingu jeho vlastníctvo. V nadväznosti na spôsob obstarania fotovoltiky ďalej uvádzame informácie o účtovaní a odpisovaní.

Účtovanie obstarania fotovoltického systému a odpisovanie

Alternatívne zdroje elektrickej energie sú predmetom rôznych diskusií, či už z hľadiska spotrebnej dane ale aj z účtovného hľadiska. Pre obchodné spoločnosti je dôležité okrem splnenia daňových povinností aj správne zaradenie fotovoltického systému a účtovanie pohybov spojených s výrobou elektrickej energie, čomu sa budeme v článku venovať detailnejšie.

Pri účtovaní o fotovoltických systémoch prichádza k rôznym účtovným prípadom pričom vychádzame z opatrenia Ministerstva financií SR č. 23054/2002-92, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania pre spoločnosti účtujúce v sústave podvojného účtovníctva (ďalej aj „postupy účtovania“). Prvotne ide o obstaranie a následné zaradenie systému do používania. Pri obstaraní účtujeme na účte 042 – Obstaranie dlhodobého hmotného majetku a pri uvedení fotovoltického systému do užívania sa zaradí na účet 022 – Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí.

Ak je fotovoltický systém obstaraný formou finančného leasingu s právom vlastníctva po skončení zmluvy (typické pre fotovoltiku) účtujeme taktiež obstaranie na účte 042 – Obstaranie dlhodobého hmotného majetku so súvzťažným zápisom na účte 474 – Záväzky z finančného prenájmu vo výške istiny. Účtovanie zaradenia pri obstaraní formou finančného leasingu je totožné ako pri kúpe z vlastných zdrojov, t.j. 022 – Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí a účet 042 – Obstaranie dlhodobého hmotného majetku. Pri finančnom leasingu účtujeme úroky vyplývajúce z finančného leasingu na účet 562 – Úroky súvzťažné s účtom 474 – Záväzky z finančného prenájmu. Mesačné splátky sú účtované 474 – Záväzky z finančného prenájmu voči účtu 221 – Bankové účty.

Po zaúčtovaní obstarania a následnom zaradení do majetku sú jednotlivé časti fotovoltického systému predmetom odpisovania, pričom doba odpisovania môže byť rôzna. Fotovoltika sa ako celok skladá zo stavebnej a technologickej časti.

Pokiaľ sa rozhodne spoločnosť považovať technologickú časť fotovoltického systému za súbor hnutelných vecí, fotovoltické panely by v tomto prípade boli hlavným funkčným prvkom. Fotovoltické panely sa v zmysle zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov (ďalej aj „Zákon o dani z príjmov“) na účely odpisovania zaradia do 2. odpisovej skupiny, keďže súbor hnutelných vecí sa zaraďuje do odpisovej skupiny podľa hlavného funkčného celku.

Pokiaľ by sa fotovoltický systém nepovažoval za súbor hnutelných vecí (§ 22 ods. 4 Zákona o dani z príjmov), tak je potrebné posúdiť zaradenie každej jednotlivej samostatnej huteľnej veci do vlastnej odpisovej skupiny podľa prílohy č. 1 Zákona o dani z príjmov.

Stavebná časť fotovoltického systému, ktorá je pevne spojená s budovou je považovaná za technické zhodnotenie budovy (zvyšuje vstupnú cenu budovy a odpisuje sa spolu s budovou).

Účtovanie o vyrobenej elektrickej energii

Výroba vlastnej elektrickej energie pre vlastnú spotrebu je posudzovaná z hľadiska zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve a postupov účtovania ako aktivácia a to v prospech účtu 621 – Aktivácia materiálu a tovaru a na ťarchu účtu 502 – Spotreba energie. Aktivácia sa účtuje len vtedy, ak si podnik eviduje vlastné náklady na výrobu a zároveň má vlastnú spotrebu. Výroba vlastnej elektrickej energie je potom ocenená vo vlastných nákladoch, ktoré vstúpili do výroby (ako je spotrebná daň z elektriny, odpisy fotovoltického systému, prípadné náklady na jeho údržbu a pod.). V prípade predaja elektrickej energie v spoločnosti, ktorá fotovoltiku využíva len ako dodatočný, alternatívny zdroj, sa teda nejedná o hlavnú činnosť, často ide o činnosť nepravidelnú (predáva sa iba nespotrebovaný prebytok energie, t.j. ak spoločnosť spotrebuje všetku vyrobenú energiu, k predaju nedochádza). V takomto prípade odporúčame účtovanie na účet 648 – Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti.

KONTAKT PRE ĎALŠIE INFORMÁCIE



Magdaléna Mráziková
Asistentka audítora
Senior Associate

T +421 2 5720 0400
magdalena.mrazikova@roedl.com

→ EKONOMIKA

Štátny sviatok nemusí znamenať voľno

Nie každý štátny sviatok na Slovensku je zároveň aj dňom pracovného pokoja. Typickým príkladom je 1. september – Deň Ústavy Slovenskej republiky a po novom aj 17. november – Deň boja za slobodu a demokraciu.



1. september patrí medzi významné dni už od vzniku samostatnej Slovenskej republiky, no od 1. januára 2024 sa podľa novely Zákonníka práce (zákon č. 311/2001 Z. z.) a zákona č. 241/1993 Z. z. o štátnych sviatkoch prestal považovať za deň pracovného pokoja. Cieľom legislatívnej zmeny bolo znížiť počet dní, počas ktorých musia byť prevádzky zatvorené, a zachovať plynulosť pracovných procesov.

17. november sa k tejto skupine pridá v septembri 2025, keď parlament oficiálne schváli novelu zákona č. 241/1993 Z. z., ktorou sa aj tento sviatok vypustí zo zoznamu dní pracovného pokoja.

Rozdiel medzi štátnym sviatkom a dňom pracovného pokoja je zásadný:

- Štátny sviatok (§ 1 zákona č. 241/1993 Z. z.) je významný deň z historického, kultúrneho alebo spoločenského hľadiska.
- Deň pracovného pokoja (§ 94 Zákonníka práce) je deň, keď sa nepracuje a ak zamestnanec predsa len pracuje, patrí mu mzdové zvýhodnenie podľa § 122 Zákonníka práce.

Väčšina štátnych sviatkov spĺňa obe kritériá, no 1. september a od roku 2025 aj 17. november sú výnimkou.

V roku 2024 si zmenu pri 1. septembri mnohí ani nevšimli, pretože pripadol na nedeľu. V roku 2025 však 1. september aj 17. november pripadajú na pondelok, čo v praxi znamená, že:

- zamestnanci pracujú podľa bežného pracovného rozvrhu,
- nevzniká nárok na príplatok za prácu vo sviatok,
- pracovný čas sa eviduje ako v ktorýkoľvek iný pracovný deň,
- voľno je možné poskytnúť len na základe rozhodnutia zamestnávateľa – buď platené, alebo neplatené.

Praktické odporúčanie:

Pre mzdové účtovníctvo a personalistiku majú tieto zmeny dopad na plánovanie zmien, evidenciu pracovného času a spracovanie miezd. Zamestnávateľom sa odporúča, aby zamestnancov vopred informovali, že aj keď ide o štátny sviatok, nejde o deň pracovného pokoja.

KONTAKT PRE ĎALŠIE INFORMÁCIE



Dajana Summerová
Partner
BPO

T +421 2 5720 0400
dajana.summerova@roedl.com

→ EKONOMIKA

Elektronické zasielanie informačnej karty od 1. septembra 2025

Pred letom bol schválený zákon č. 151/2025 Z. z., ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 5/2004 Z. z. o službách zamestnanosti. Zákon nadobúda účinnosť 1. septembra 2025.

Zamestnávateľ so sídlom na území Slovenskej republiky je podľa zákona o službách zamestnanosti povinný informovať úrad práce, sociálnych vecí a rodiny o zamestnávaní cudzincov – konkrétne o ich nástupe do zamestnania a o ukončení ich zamestnania. Túto povinnosť musí splniť prostredníctvom informačnej karty, a to najneskôr do siedmich pracovných dní od vzniku alebo zániku zamestnania.

Informačná karta sa podáva príslušnému úradu práce podľa miesta výkonu zamestnania, nie podľa sídla zamestnávateľa.

Doteraz bolo možné zasielať informačnú kartu aj v listinnej podobe. Od 1. septembra 2025 sa spôsob podania mení – podanie bude možné výlučne elektronicky prostredníctvom portálu slovensko.sk. Na odoslanie je potrebný elektronický občiansky preukaz (eID). Informačná karta musí byť pri odoslaní podpísaná kvalifikovaným elektronickým podpisom (KEP). Bez platného elektronického podpisu nebude možné informačnú kartu úspešne odoslať, odporúčame preto včas pripraviť interné procesy a zabezpečiť technické vybavenie na elektronické podania.

KONTAKT PRE ĎALŠIE INFORMÁCIE



Dajana Summerová
Partner
BPO

T +421 2 5720 0400
dajana.summerova@roedl.com



Monika Gunišová
Mzdová účtovníčka

T +421 2 5720 0400
monika.gunisova@roedl.com

Tiráž

Vydavateľ:
Rödl & Partner
Landererova 12
811 09 Bratislava
Slovensko
T +421 2 5720 0400
www.roedl.sk
[Ďalšie informácie o tiráži](mailto:angelika.gal@roedl.com)

Zodpovedný za obsah:
Angelika Gál
angelika.gal@roedl.com

layout/rozvrhnutie:
Angelika Gál
angelika.gal@roedl.com

Tento Newsletter je nezáväzný a slúži na všeobecné informačné účely. Nejedná sa o právne, daňové ani obchodné poradenstvo, ani nemôže nahradiť individuálne poradenstvo. Pri vytváraní Newsletter-u a informácií, ktoré obsahuje, sa Rödl & Partner vždy snaží dbať na maximálnu možnú starostlivosť, avšak Rödl & Partner nenesie zodpovednosť za správnosť, aktuálnosť a úplnosť informácií. Obsiahnuté informácie nesúvisia s konkrétnou situáciou jednotlivca alebo právnickej osoby, preto je v konkrétnych prípadoch potrebné využiť odborné poradenstvo. Spoločnosť Rödl & Partner nepreberá zodpovednosť za rozhodnutia čitateľa na základe tohto Newsletter-u. Obráťte sa na našich zamestnancov, radi Vám pomôžu.

Celý obsah Newsletter-u a odborné informácie sú duševným vlastníctvom spoločnosti Rödl & Partner a sú chránené autorskými právami. Používatelia si môžu tlačiť, kopírovať alebo rozmnožovať obsah Newsletter-u len pre svoje vlastné potreby. Akékoľvek zmeny, duplikáty, distribúcia alebo verejná reprodukcia obsahu alebo jeho častí, bez ohľadu na to, či sú online alebo offline, si vyžadujú predchádzajúci písomný súhlas spoločnosti Rödl & Partner.